МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Мисцевская основная общеобразовательная школа №1»

Орехово – Зуевского муниципального района

Московской области

ПРИКАЗ № 17/2
от 26 мая 2011  год
«Об  утверждении Положения об учебном кабинете»
  В целях обеспечения эффективного введения обучения на начальной ступени в соответствии с ФГОС нового поколения в 2011-2012 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  положение об учебном кабинете  начальных  классов .

2. Ознакомить с положением  учителей начальных классов

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы: _____________ М.А. Подполова

СОГЛАСОВАНО                                                              УТВЕРЖДАЮ
Председатель профсоюзного комитета                    Директор МОУ «Мисцевская ООШ №1»
_______________ В.В.Худкина                                           ____________  М.А. Подполова
«___»________________2011 г.                                             «___»_____________2011 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
об учебном кабинете
1. Общие положения

1.1. Работа учебных кабинетов средней общеобразовательной школы организуется и осуществляется в соответствии с требованиями, предъявляемыми к учебным кабинетам.

1.2. Учебный кабинет должен способствовать формированию культуры личности учащихся, повышению эффективности  информационного обслуживания учебно-воспитательного процесса.

1.3. Учебный кабинет должен соответствовать эстетическим, гигиеническим, учебно-исследовательским требованиям и требованиям правил безопасности учебного процесса.

2. Общие требования  к  учебным кабинетам

2.1. Паспорт кабинета, оформленный с указанием функционального назначения имеющегося в нем оборудования, приборов, технических средств, наглядных пособий, учебников, методических пособий, дидактических материалов и т.д.

2.2. План работы учебного кабинета - на учебный год (и перспективу).

2.3. Соблюдение эстетических требований к оформлению учебного кабинета, наличие постоянных и сменных учебно-информационных стендов, фотоматериалов, хрестоматийных материалов и т.д.

2.4. Соблюдение правил техники безопасности, санитарно-гигиенических требований в учебных кабинетах.

2.5. Укомплектованность учебно-методическим комплексом средств обучения, учебным оборудованием.

2.6. Наличие комплекса дидактических материалов, типовых заданий, тестов, контрольных работ и др.

2.7. Обеспеченность учебниками, дидактическими материалами, раздаточным материалом в соответствии с программой.

2.8. Стендовый материал учебного кабинета.

2.9. Расписание работы учебного кабинета.

3. Паспорт кабинета